
Milé děti, naši milí mladí čtenáři, 

 

máme tady veselý měsíc duben. Věřím, že se vám povedlo někoho nachytat s aprílovým žertem. Ale 

teď vás čeká nová práce, a to nakreslit či namalovat ilustraci k ukázce z jedné dětské knihy. 

 

   Do Slunečné ulice vjelo těžké nákladní auto. Zastavilo před domem s číslem 13. Z kabiny vylezl 
pomocník řidiče a zamířil ke zvonkům u domovních dveří. 
Pinkava….Kratochvílová…..Jedlička…..Horálek! Konečně našel zvonek, který hledal. Zvonil, jako když 
hoří. 
   Sluchátko domácího telefonu v desátém poschodí zvedl Ondřej. 
   „Horálek mladší. Pojeď nahoru, Komáre!“ 
   Místo spolužačky Ivany Komárkové, které se říkalo Komár, se ozval hluboký, neznámý hlas. 
   „Rozvozová služba čédé.“ 
   Než si Ondřej srovnal v hlavě, že zkratka ČD znamená České dráhy, České dráhy že znamenají 
železnici a železnice znamená vlak, hlas pokračoval: 
   „Přivezli jsme vám větší zásilku. Pojďte si ji převzít.“ 
   Ondřej zavěsil sluchátko, přivolal výtah a sjel dolů. Před domem vykulil oči. Řidič s pomocníkem 
skládali z plošiny auta velkou klec. Na přední straně, zamřížované jen do poloviny, z ní zvědavě 
vykukovala našedlá hlava s malými očky – a s chobotem. 
   „Co ti je? Tys ještě neviděl slona?“ obrátil se řidičův pomocník k překvapenému Ondřejovi. 
   „Viděl…jsem slona, ale táta s mamkou…nejsou doma…“ 
   „A co, ty se doma sám bojíš? No jo, tak proto ti vaši obstarali kamaráda! A nešetřili. Takový slon stojí 
spoustu peněz,“ zamíchal se do řeči řidič. 
   Pomocník mezitím vyndal průvodku a propisovací tužku a podal je Ondřejovi.  
   „Tady nám podepiš, že jsi zásilku převzal, a my zas pofrčíme. Platit nebudeš nic, rozvoz je započítaný 
v poplatku za přepravu.“ 
   Teprve nyní se Ondřej vzchopil. 
   „Ten slon nepatří nám. Táta mi slíbil psa a ne…“ 
   „Dovedeš číst?“ přerušil ho pomocník. „Dovedeš, tak čti!“ Ukázal na adresu přivázanou ke kleci: 
    J.Horálek 
    majitel zahrady 
    LIBEREC 
    Cesko 
   
   „Na C chybí háček,“ zjistil Ondřej. Jenomže tady nebyl ve škole. Tady nešlo o chybějící háček, ale o 
slona. 
 
 
 
Líbí se vám ukázka? Věříme, že ano a už se těšíme, až obrázky přinesete do knihovny . 

 
 

Použitá literatura:  
STŘEDA, Ludvík. Slonům vstup zakázán: Pro začínající čtenáře. Ilustroval Luděk VIMR. Praha: Albatros, 
1993. První čtení (Albatros). ISBN 80-00-00082-2. 


